


รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 
สมัยสามัญ สมัยที่ 4 

คร้ังที่ 1/2565 
วันที่  15 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2565 

ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ัน 2 

 

เปิดประชุมเวลา  09.00  น. 
 - เมื่อสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นมาพร้อมครบองค์ประชุมแล้ว 

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นประธานท่ีประชุม บูชาพระรัตนตรัย นำสวดมนต์ กล่าวคำปฏิญาณ
ตนและกล่าวเปิดประชุม 
เลขานุการสภาฯ   - เรียน ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นทุกท่าน เนื่องด้วย
(นายประภาส พุฒซ้อน)  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นขออนุญาตลาป่วยต้ังแต่วันท่ี 15 – 23 
    ธันวาคม 2565 และได้มอบหมายให้นายภานุ  ลาภทวีสมบูรณ์ รองนายก
    องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นรักษาราชการแทน 
ที่ประชุม   - รับทราบ 
ประธานสภา อบต.  - ตามประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่อง เรียกประชุมสภา                 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยสามัญ สมัยท่ี 4 ประจำปี พ.ศ.2565 
    อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 54 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและ
    องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 รวมแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.
    2562 ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นผู้เรียกประชุมสภา องค์การ
    บริหารส่วนตำบลแก้มอ้นตามสมัยประชุม และอาศัยอำนาจตามระเบียบ
    กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไข
    เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2565 ข้อ 22 ให้ประธานสภาท้องถิ่นแจ้งเป็น
    หนังสือให้สมาชิกสภาท้องถิ่นทราบล่วงหน้า พร้อมท้ังปิดประกาศไว้ในท่ี
    เปิดเผย ณ สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นก่อนกำหนดวันเปิดสมัย
    ประชุมไม่น้อยกว่าสามวัน 

   สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จึงขอประกาศเรียกประชุมสภา
    องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยสามัญ สมัยท่ี 4 ประจำปี พ.ศ.2565 
    ระหว่างวันท่ี 1 – 15 ธันวาคม พ.ศ.2565 รวมเป็นเวลา 15 วัน 

   จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน  ประกาศ ณ วันท่ี 21 พฤศจิกายน
    พ.ศ.2565 
ที่ประชุม   - รับทราบ 



2 
 

ระเบียบวาระที่ 2 เร่ือง รับรองรายงานการประชุมสภาสมัย วิสามัญ สมัยที่  1 คร้ังที่  1         
เม่ือวันที่ 19 กันยายน พ.ศ.2565 

กรรมการตรวจรายงานฯ  - เรียนท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ท่านสมาชิกสภา
(นายเอกพันธ์ ฮ้อจงเจริญ)  องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นทุกท่าน กระผมนายเอกพันธ์ ฮ้อจงเจริญ 
    สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ ท่ี  10 ในนามของคณะกรรมการ      
    ตรวจรายงานการประชุม ขอรายงานผลการตรวจรายงานการประชุม ดังนี้ 
    เมื่อวันท่ี 22 กันยายน 2565 คณะกรรมการได้ร่วมพิจารณาตรวจรายงานการ
    ประชุมแล้ว ซึ่งมีมติไม่ขอแก้ไขเปล่ียนแปลงถ้อยคำหรือเพิ่มเติมถ้อยคำหรือ
    แก้ไขคำผิด ตกหล่นแต่อย่างใด 
ประธานสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ท่านใดจะขอแก้ ไขเปล่ียนแปลง         
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  หรือเพิ่มเติมอีกหรือไม่ หากไม่มีกระผมจะขอมติท่ีประชุมรับรองรายงานการ
    ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยวิสามัญ สมัยท่ี 1 ครั้งท่ี 1 
    ประจำปี พ.ศ.2565 เมื่อวันท่ี 19 กันยายน 2565 
มติที่ประชุม   - มีมติรับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น        
    สมัยวิสามัญ สมัยท่ี 1 ครั้งท่ี 1 ประจำปี พ.ศ.2565 เมื่อวันท่ี 19 กันยายน 
    2565 ด้วยคะแนนเสียง 14  เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 
ระเบียบวาระที่ 3 เร่ือง ญัตติเพื่อพิจารณา 

3.1 ญัตติการขอจัดต้ังป่าชุมชนบ้านหนองปากชัฏ ภายในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ 
ป่าฝั่งซ้ายแม่น้ำภาชี  

ประธานสภาฯ   - ขอเชิญท่านผู้ใหญ่บ้านหมู่ท่ี 6 ช้ีแจงรายละเอียดให้ท่ีประชุมทราบเพื่อขอ 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เชิญครับ 
ผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ 6  - เรียน ท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น และสมาชิกสภา 
(นายจันทร์ฑูรย์ ธรรมจง) องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น กระผม นายจันทร์ฑูรย์  ธรรมจง ผู้ใหญ่บ้าน

หมู่ท่ี 6 บ้านหนองปากชัฏ ขอช้ีแจงรายละเอียด ดังนี้ 
  ด้วยชุมชนบ้านหนองปากชัฏได้ยื่นคำขอจัดต้ังป่าชุมชน เมื่อวันท่ี 2 

กรกฎาคม พ.ศ.2563  ภายในพื้นท่ีป่าสงวนแห่งชาติ ป่าฝ่ังซ้ายแม่นำภาชี         
หมู่ท่ี 6 ตำบลแก้มอ้น อำเภอจอมบึง จังหวัดราชบุรี เนื้อท่ี 279 – 3 – 06 ไร่ 
และมีผู้ร่วมขอจัดต้ังป่าชุมชนจำนวนท้ังหมด 68 คน มีอาณาเขตโดยสังเขป 
ดังนี้  

   ทิศเหนือ จดเขตอำเภอท่าม่วง 
   ทิศตะวันออก จดบ้านเขาแดน หมู่ท่ี 12  
   ทิศใต้ จดบ้านรางเฆ่ หมู่ท่ี 4 
   ทิศตะวันตก จดเขตอำเภอด่านมะขามเต้ีย 
   รวม 1 แปลง 



3 
 

  โดยมีวัตถุประสงค์ เพื่อร่วมกันพัฒนาป่าไม้และสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชนควบคู่กันไป ตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียงหรือแนวทางท่ีเหมาะสมให้
ชุมชนสงบสุขถึงพร้อมด้วยความสมบูรณ์ของทรัพยากรป่าไม้ ดิน และน้ำ และ
เพื่อเป็นแหลงศึกษาธรรมชาติ แหล่งท่องเท่ียวและศึกษาดูงานของชุมชนและ
บุคคลภายนอกชุมชน สภาพพื้นท่ีท่ีขอจัดต้ังป่าชุมชน ป่าบ้านหนองปากชัฏ         
มีสภาพป่าเป็นป่าเต็ง รัง หรือป่าแดง พื้นท่ีโดยท่ัวไปเป็นภูเขาและท่ีราบเชิงเขา
และสภาพป่าเป็นป่าท่ีมีความอุดมสมบูรณ์ ในบริเวณพื้นท่ีมีพันธุ์ไม้ขึ้นปกคลุม
ค่อนข้างหนาแน่น 

ประธานสภาฯ   - ตามท่ีท่านผู้ใหญ่บ้านหมู่ท่ี 6 ได้ช้ีแจงรายละเอียดมานั้น มีท่านใดจะซักถาม 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) หรือไม่ ถ้าไม่มีกระผมจะขอมติท่ีประชุม ขอให้เลขานุการสภาองค์การบริหาร

ส่วนตำบลแก้มอ้น นับองค์ประชุม 
เลขานุการสภา อบต.  - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์         
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม      
ที่ประชุม  - มีมติเห็นชอบการขอจัดต้ังป่าชุมชนบ้านหนองปากชัฏ  ภายในพื้นท่ีป่าสงวน

แห่งชาติ ป่าฝ่ังซ้ายแม่น้ำภาชี ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง  งดออกเสียง 1 เสียง 
(โดยการยกมือ) 
3.2 ญัตติขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
เพื่อต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ (สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น/
กองช่าง) 

ประธานสภาฯ   - ขอเชิญท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงเหตุผลและความ 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) จำเป็นในการขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

เพื่อต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ของสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น
เชิญครับ 

รองนายก อบต.   - เรียน ท่านประธานสภาฯ ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น   
(นายภานุ  ลาภทวีสมบูรณ์) กระผม นายภานุ  ลาภทวีสมบูรณ์ รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น

ขอช้ีแจงเหตุผลและความจำเป็น ดังนี้  
 เหตุผล 
  ตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอัน เรื่อง งบประมาณ

รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ได้ต้ังงบประมาณรายจ่ายไว้ท้ังส้ิน 
64,000,000 บาท โดยปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป ยอดรวมจำนวน 
16,160,848 บาท และมีรายจ่ายท่ีจำเป็นต้องจ่ายแต่ไม่ได้ต้ังงบประมาณ
รายจ่ายไว้ จึงขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ 
ดังนี้ 

      1. โอนไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ เปน็เงิน 81,800 บาท  



4 
 

   แผนงานบริหารงานท่ัวไป  
   งานบริหารท่ัวไป  
   งบลงทุน  
   หมวดค่าครุภัณฑ์  
   ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน  
   รายละเอียด เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ราคารวมค่า

ติดต้ัง) แบบต้ังพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู ราคา
ต่อหน่วย (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) 40,900 บาท จำนวน 2 เครื่อง รวมราคา 
81,800 บาท  

   รายละเอียดเป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนัก
งบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2564  

  เหตุผลความจำเป็น : เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน การ
ให้บริการประชาชนท่ีมาติดต่อราชการ และสนับสนุนการปฏิบัติงานในส่วน
ราชการเป็นไปตามมาตรฐานในการบริหารและการจัดการด้านความปลอดภัย 
อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 – 2570 ) หน้า 112 

  2. โอนลด เป็นเงิน 81,800 บาท  
   แผนงานบริหารงานท่ัวไป  
   งานบริหารท่ัวไป  
   งบดำเนินการ  
   หมวดค่าใช้สอย  
   ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น โครงการฝึกอบรมผู้บริหารสมาชิกสภาท้องถิ่น 
พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างและผู้นำชุมชน  

   ต้ังไว้   400,000 บาท  
   คงเหลือ  400,000 บาท  
   โอนลดครั้งนี้  81,800 บาท  
   คงเหลืองบประมาณหลังโอน 318,200 บาท  
 ระเบียบ 
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณ ขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น  พ .ศ.2563 หมวด 4 การโอนและการแก้ ไขเป ล่ียนแปลง
งบประมาณ ข้อ 27 “การโอนงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม 
โอนลด ท่ีทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปล่ียน หรือโอนไปต้ังจ่ายเป็น
รายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น” 



5 
 

  จึงขอเสนอญัตตินี้ เพื่อขออนุมัติจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
แก้มอ้น โอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ดังกล่าว
ข้างต้นไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ 

ประธานสภาฯ   - ตามที่รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นได้ชี้แจงมานั้นมีสมาชิก
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  สภาฯ ท่านใดจะอภิปรายหรือไม่ ถ้าไม่มีผมจะขอมติอนุมัติโอนงบประมาณ
    รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพื่อต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ ขอให้
    เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นนับองค์ประชุม 
เลขานุการสภา อบต.  - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์        
(นายประภาส พุฒซ้อน)  ประชุม          
มติที่ประชุม  - มีมติอนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพื่อต้ัง

จ่ายเป็นรายการใหม่ ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการ
ยกมือ) 

ประธานสภาฯ   - ต่อไปเป็นการขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  2566 เพื่อต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ของกองช่าง ขอเชิญท่านรองนายกองค์การ
    บริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงเหตุผลและความจำเป็นในการขออนุมัติโอน
    งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพื่อต้ังจ่ายเป็นรายการ
    ใหมข่องกองช่าง เชิญครับ 
รองนายก อบต.   - เรียน ท่านประธานสภาฯ ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น   
(นายภานุ  ลาภทวีสมบูรณ์) กระผม นายภานุ  ลาภทวีสมบูรณ์ รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น

ขอช้ีแจงเหตุผลและความจำเป็น ดังนี้  
 
     1. หลักการ 

     เนื่องด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติ
    องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ          
    พ.ศ.2566 

    2. เหตุผล   
     กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น มีความจำเป็นท่ีจะต้องโอน

    เงินงบประมาณงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพื่อไป       
    ต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และวิธีการงบประมาณ
    ให้เพียงพอต่อการบริหารจัดการ ในการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 
    (ราคารวมติดต้ัง) แบบแขวนหรือต้ังพื้น ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง
    จึงจำเป็นต้องโอนงบประมาณไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ ดังนี ้
      1. โอนไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ เปน็เงิน 64,400 บาท  
      แผนงานอุตสาหกรรมการโยธา 



6 
 

       งานบริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมการโยธา 
       งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ 
   โครงการ/รายการ ค่าครุภัณฑ์สำนักงาน  

 รายละเอียด เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดต้ัง) 
ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 32,200 บาท เป็นเงิน 64 ,400 
บาท  

  รายละเอี ยดเป็น ไปตามบัญ ชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  ส ำนั ก
งบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2564  

  เหตุผลความจำเป็น : เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน การ
ให้บริการประชาชนท่ีมาติดต่อราชการ และสนับสนุนการปฏิบัติงานในส่วน
ราชการเป็นไปตามมาตรฐานในการบริหารและการจัดการด้านความปลอดภัย 
อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 – 2570 ) หน้า 112 

    2. โอนลด เป็นเงิน 64,400 บาท  
       แผนงานอุตสาหกรรมการโยธา 

     งานบริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมการโยธา 
     งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 
     เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 
     งบประมาณต้ังไว้   1,470,960 บาท 
     งบประมาณคงเหลือก่อนโอน  1,396,864 บาท 
     รวมโอนลด        64,400 บาท 

   คงเหลืองบประมาณหลังโอน  1,332,464  บาท  
   ระเบียบ/ข้อกฎหมาย 
    ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณ ขององค์กรปกครอง

    ส่ วนท้ องถิ่ น พ.ศ.2563 หมวด 4 การโอนและการแก้ ไขเปล่ียนแปลงงบประมาณ                
    ข้อ 27 "การโอนงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลด ท่ีทำ
    ให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปล่ียน หรือโอนไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็น
    อำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น 

เพื่ อให้การดำเนินการโอนงบประมาณเป็นไปด้วยความถูกต้อง เรียบร้อย             
ตามระเบียบ เห็นควรขออนุมัติสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น โอนเงิน
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ดังกล่าวข้างต้น ไปต้ังจ่าย
เป็นรายการใหม่ 

ประธานสภาฯ   - ตามที่รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นได้ชี้แจงมานั้นมีสมาชิก 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  สภาฯ ท่านใดจะอภิปรายหรือไม่ ถ้าไม่มีผมจะขอมติอนุมัติโอนงบประมาณ



7 
 

    รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพื่อต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ของกอง
    ช่าง ขอให้เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นนับองค์ประชุม 
เลขานุการสภา อบต.  - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์        
(นายประภาส พุฒซ้อน)  ประชุม          
มติที่ประชุม  - มีมติอนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพื่อต้ัง

จ่ายเป็นรายการใหม่ ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการ
ยกมือ) 
3.3 ญัตติรายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ประจำปี

 งบประมาณ พ.ศ.2565 
ประธานสภาฯ   - ขอเชิญ นายอัครเดช  สุขสมบูรณ์ ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน        
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ
    พ.ศ.2565 เชิญครับ 
ผู้ช่วยนักวิเคราะห์ฯ  - เรียน ท่านประธานสภาฯ ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น   
(นายอัครเดช  สุขสมบูรณ์) กระผม นายอัครเดช  สุขสมบูรณ์  ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน            

ขอรายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2565 ดังนี้ 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 
กำหนดให้คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น มีหน้าท่ี
กำหนดแนวทางวิธีการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาดำเนินการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนา รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตาม
และประเมินผลพัฒนาต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภา
ท้องถิ่น คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมท้ังประกาศผลการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในท่ีเปิดเผยภายในสิบห้า
วันนับแต่วันท่ีผู้บริหารท้องถิ่นเสนอผลการติดตามประเมินผลดังกล่าว และต้อง
ปิดประกาศโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน โดยอย่างน้อยปีละภายในเดือน 
ธันวาคมของทุกปี ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ 
26732 ลงวันท่ี 6 พฤศจิกายน 2565 ข้อ 2 การติดตามและประเมินผลแผน 
พัฒนาท้องถิ่น ตามข้อ 29 (3) และข้อ 30 (5) ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ให้ดำเนินการอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง
ภายในเดือนธันวาคมของทุกปีนั้น กรอบระยะเวลาดังกล่าวให้คณะกรรมการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นรายงานผล และเสนอความเห็นซึ่งได้
จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อให้



8 
 

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอสภาท้องถิ่นและคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นภายในเดือน
ธันวาคมของทุกปี ท้ังนี้สภาท้องถิ่นและคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นสามารถ
ประชุมเพื่อทราบและพิจารณาเรื่องดังกล่าวได้ตามความเหมาะสม ซึ่งอาจจะ
ประชุมรับทราบผลภายหลังเดือนธันวาคมก็ได้ 
  การติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่น           
ในครั้งนี้ เป็นการติดตาม ผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบล          
แก้มอ้น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เพื่อติดตามผลการดำเนินงาน
ประจำปีขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ให้แล้วเสร็จภายในเดือน
ธันวาคม เมื่อคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ได้
ดำเนินการติดตามผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เป็น
ท่ีเรียบร้อยแล้ว ให้นำรายงานผลการติดตามและประเมินผลการดำเนินงาน
เสนอผู้บริหาร ภายในเดือนธันวาคมของทุกปี เพื่อให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อ
สภาท้องถิ่นและคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  ท้ังนี้  สภาท้องถิ่นและ
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น สามารถประชุมเพื่อรับทราบและพิจารณาเรื่อง
ดังกล่าวได้ตามความเหมาะสม ซึ่งอาจจะประชุมรับทราบผลภายหลังเดือน
ธันวาคมก็ได้ พร้อมท้ังประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้
ประชาชนในท้องถิ่นทราบในท่ีเปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันท่ีผู้บริหาร
ท้องถิ่นเสนอผลการติดตามและประเมินผลดังกล่าว และต้องปิดประกาศโดย
เปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน  

บัดนี้ คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององค์การ
บริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ได้ดำเนินการประชุมเพื่อติดตามและประเมินผลการ
ปฏิบัติงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2565 เป็นท่ีเรียบร้อยแล้ว ขอให้ท่ีประชุมร่วมกันพิจารณาตามเอกสารท่ี
แจกให้หากมีข้อสงสัยประการใดขอให้สอบถามได้เลยครับ  

ที่ประชุม   - ร่วมกันพิจารณาเป็นเวลาพอสมควร ประธานสภาฯ จึงขอมติท่ีประชุม 
ประธานสภาฯ   - ท่านสมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จะมีอะไรซักถามหรืออภิปราย
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  หรือไม่ ถ้าไม่มีถือว่าท่ีประชุมรับทราบ รายงานการติดตามและประเมินผล 

แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
ที่ประชุม   - รับทราบ 

3.4 ญัตติรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภา
 องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

ประธานสภาฯ   - ขอเชิญท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น  รายงานแสดงผลการ 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ปฏิบัติงานตามนโยบายท่ีได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เชิญครับ 



9 
 

รองนายก อบต.   - เรียนท่านประธานสภาฯ ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น   
(นายภานุ  ลาภทวีสมบูรณ์) กระผมนายภานุ  ลาภทวีสมบูรณ์ รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น        

ขอรายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายท่ีได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลแก้มอ้น ดังนี้ 

      เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามความในมาตรา 58/5 แห่งพระราชบัญญัติ
    สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 7 
    พ.ศ.2562 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำรายงานแสดงผลการ
    ปฏิบัติงานตามนโยบายท่ีได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็น
    ประจำทุกปี ในฐานะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นจึงได้รวบรวม
    ผลการดำเนินงานในรอบปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ท่ีผ่านมาแล้วขอสรุปผลการ
    ปฏิบัติงานตามนโยบายท่ีแถลงไว้ โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
     จำนวนโครงการตามข้อบัญญัติฯ พ.ศ.2565 หรือจ่ายขาดจากเงิน
    สะสมหรือนำมาต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่หรืองบกันเงินเหล่ือมปี จำนวน 107 
    โครงการ และได้ดำเนินการแล้วจำนวน 44 โครงการ 
     โครงการที่ดำเนินการแล้วจำนวน 44 โครงการ ดังนี้ 
     1. ด้านปรับปรุงพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภคและ
    สาธารณูปการ จำนวน  1 โครงการ งบประมาณที่เบิกจ่าย จำนวน 233,700 บาท
     1. โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน อบต.แก้มอ้น  

     2. ด้านส่งเสริมคุณภาพชีวิต จำนวน 26 โครงการ งบประมาณท่ี
    เบิกจ่าย จำนวน  24,774,489 บาท 

     1. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารการศึกษาศูนย์พัฒนา         
    เด็กเล็กฯ (อาหารกลางวัน)      

     2. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการจัดการเรียนการสอน (รายหัว) 
    ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ 

     3. โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันให้โรงเรียนในเขตตำบลแก้มอ้น 
    ระดับประถมศึกษาถึงระดับประถมศึกษาปีท่ี 6      

     4. โครงการอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ และอาหารเสริม 
    (นม) โรงเรียน สพฐ. จำนวน 9 แห่ง      

     5. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์
    พัฒนาเด็กเล็กฯ (ศพด.) 

     6. โครงการป้องกันอุบัติเหตุในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
     7. โครงการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรมในเด็กปฐมวัย 
     8. โครงการอุดหนุนโครงการกีฬานักเรียนภายในตำบล แก้มอ้นให้กับ

    โรงเรียนกลุ่มมหาราช 7 



10 
 

     9. โครงการป้องกันและควบคุมโรคอุบัติใหม่/อุบัติซ้ำ 
     1.0 โครงการปันยิ้ม สร้างสุข ผู้สูงอายุตามรอยวิถีแห่งความ พอเพียง 
     11. โครงการการแพทย์ฉุกเฉิน 
     12. โครงการฝึกอบรมผู้ปฏิบัติการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า

    ประจำตำบลแก้มอ้น      
     13. โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า 
     14. โครงการพัฒนาศักยภาพสตรีในเขต อบต.แก้มอ้น 
     15. โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก 
     16. โครงการสร้างสรรค์อาชีพเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต 
     17. โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 
     18. โครงการอุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพ การบริหารสถานท่ี

    กลางสำหรับศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนและพัฒนาศักยภาพ
    การบริหารจัดการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

     19. โครงการเบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 
     20. โครงการเบ้ียยังชีพคนพิการ 
     21. โครงการเบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 
     22. โครงการเงินสมทบกองทุน สปสช. อบต.แก้มอ้น 
     23. โครงการเงินสมทบกองทุนประกันสังคม 
     24. โครงการเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 
     25. โครงการเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน

    ท้องถิ่น (กบท.) 
     26. โครงการสำรองจ่ายเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเมื่อเกิดสาธารณภัยในพื้นท่ี 

       3. ด้านการจัดระเบียบชุมชน สังคม และการรักษาความสงบ
     เรียบร้อย จำนวน 3 โครงการ งบประมาณที่เบิกจ่าย จำนวน 163,585 บาท              

      1. โครงการกีฬาต้านยาเสพติด 
      2. โครงการอบรมให้ความรู้ประชาชนในการป้องกันและบรรเทา           
    สาธารณภัย 
      3. โครงการจัดพิมพ์วารสารส่ิงพิมพ์เผยแพร่ประชาสัมพันธ์เพื่อจัดทำ
    การดำเนินงานของ อบต.แก้มอ้น 
      4. ด้านการวางแผน ส่งเสริมการลงทุนพาณิชยกรรมและการ
    ท่องเที่ยว จำนวน 14 โครงการ งบประมาณที่เบิกจ่าย จำนวน 1,225,015 บาท
     1. โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพผู้บริหารและสมาชิกสภาฯ  
      2. โครงการอบรมคุณธรรมและจริยธรรมบุคลากรและผู้นำชุมชน  



11 
 

      3. โครงการจัดทำส่ือส่ิงพิมพ์เพื่อเผยแพร่ความรู้ความเข้าใจเรื่องภาษี 
    อบต.  
      4. โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้  
      5. โครงการเก้าอี้ผู้บริหาร  
      6. โครงการเก้าอี้รับแขก  
      7. โครงการเก้าอี้สำนักงาน  
      8. โครงการโต๊ะผู้บริหาร  
      9. โครงการผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์ติดต้ังห้องผู้บริหารฯ  
      10. โครงการเครื่องสูบน้ำ แบบหอยโข่งเครื่องยนต์เบนซิน สูบน้ำได้ 
    1,000 ลิตรต่อนาที 
      11. โครงการเครื่องกำเนิดไฟฟ้า ขนาด 5 กิโลวัตต์ 
      12. โครงการเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน 
      13. โครงการตู้เหล็กแบบ 2 บาน   
      14. โครงการเครื่องพิมพ์เลเซอร์  
      โครงการที่ยังไม่ดำเนินการ จำนวน 63 โครงการ รายละเอียดตาม
    เอกสารท่ีแจกให้ 
ที่ประชุม   - รับทราบ 
ระเบียบวาระที่ 4  เร่ืองอื่นๆ 
     4.1 ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เร่ือง การแก้ไขแผนพัฒนา 

      ท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไขฉบับที่ 2 
ประธานสภาฯ   - ขอเชิญท่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น แจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  เชิญครับ 
ปลัด อบต.แก้มอ้น  - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร          
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน องค์การ
    บริหารส่วนตำบลแก้มอ้นได้ประกาศการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 
    2570) แก้ไขฉบับท่ี 2 ขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นไปแล้วเมื่อวันท่ี 8 
    ธันวาคม พ.ศ.2565 ซึ่งการนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติต้องให้ผู้บริหารท้องถิ่น
    ประกาศใช้แผนพัฒนาท่ีอนุมัติแล้ว และนำไปปฏิบัติรวมท้ังแจ้งสภาท้องถิ่น
    คณะกรรมการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ  องค์การบริหารส่วนจังหวัด
    อำเภอ หน่วยงานท่ีเกี่ยวข้อง และประกาศให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดย          
    ท่ัวกันภายในสิบห้าวันนับแต่วันท่ีประกาศใช้และปิดประกาศโดยเปิดเผย            
    ไม่น้อยกว่าสามสิบวัน จึงแจ้งให้สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น
    ทุกท่านทราบ 
ที่ประชุม   - รับทราบ 




	สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จึงขอประกาศเรียกประชุมสภา    องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี พ.ศ.2565     ระหว่างวันที่ 1 – 15 ธันวาคม พ.ศ.2565 รวมเป็นเวลา 15 วัน
	จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน  ประกาศ ณ วันที่ 21 พฤศจิกายน    พ.ศ.2565

